РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2020 года 			 с. Семенниково 				№ 05-16 р

О внесении изменений в решение
от 29.11.2019 № 38-120 р «О земельном налоге,
установленном на территории с. Семенниково»

На основании Федерального закона от 29.09.2019 N 325-ФЗ (ред. от 26.03.2020) "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации"», руководствуясь статьей 6, статьей 24 Устава сельсовета, Семенниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 20.11.2019 № 38-120 р «О земельном налоге, установленном на территории с. Семенниково» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Установить следующие сроки уплаты платежей по земельному налогу: налогоплательщиками — организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями:
- Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
- Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
- Налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу Семенникорвского сельсовета А.П. Маликова.
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его опубликования (обнародования) и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Семенниковского сельсовета 					А.П. Маликов

Председатель Семенниковского
сельского Совета депутатов 						Е.А. Кузнецова